1.1. REAJUSTAR o valor do contrato mediante a aplicação do Índice Geral de Preços - Mercado
- IGP-M, no percentual aproximado de 6,53784 %, apurado no período compreendido entre janeiro/2024 a
dezembro/2024, passando o valor mensal do contrato de R$ 114.838,54 (cento e quatorze mil oitocentos e
trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos) para R$ 122.346,50 (cento e vinte e dois mil trezentos e
quarenta e seis reais e cinquenta centavos).

2. CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal da locação é de R$ 122.346,50 (cento e vinte e dois mil trezentos e quarenta e
seis reais e cinquenta centavos), sendo o valor anual da contratação de R$ 1.468.158,00 (um milhão,
quatrocentos e sessenta e oito mil cento e cinquenta e oito reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE

3.1. O Índice Geral de Preços - Mercado - IGP-M,  foi apurado no período compreendido entre
janeiro/2024 a dezembro/2024, tendo seus efeitos aplicados a partir de 01 de janeiro de 2025.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA